
Oznámení protinávrhu akcionáře a stanovisko představenstva společnosti k 
tomuto protinávrhu dle ust. § 362 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb. 

 
Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., se sídlem Pardubice, Zelené 
Předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, IČ 60108631, tímto oznamuje akcionářům, že do sídla společnosti 
byl doručen doporučenou poštou s dodejkou dne 26. 5. 2020 přípis adresovaný společnosti od 
akcionáře, pana Pavla Kuthana, bytem Šeříková 2832, Louny 440 01, označený jako Oznámení 
protinávrhu dle ust. § 361 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb. k pořadu jednání řádné valné hromady 
společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 
2014, PSČ 53002 konané dne 22. 6. 2020 v 9:30 v sále Domu kultury Dukla Pardubice, Gorkého 2573, 
530 02 Pardubice. 
 
1. Protinávrh akcionáře k bodu 6 pořadu jednání valné hromady týkajícího se rozdělení zisku za rok 

2019 
 
Akcionář, pan Pavel Kuthan, podal protinávrh k bodu 6 pořadu jednání valné hromady v následujícím 
znění: 
 
„Návrh na rozdělení zisku za rok 2019 
 
Výsledek hospodaření před zdaněním:  36 154 681,- Kč 
Daň z příjmu splatná:    2 107 660,- Kč 
Odložená daň:     6 333 705,- Kč 
Výsledek hospodaření po zdanění:  27 713 316,- Kč 
Návrh výplaty dividend:    25 746 194,- Kč 
Příděl do fondu investic:   1 967 122,- Kč 
 
Zdůvodnění: Společnost nevyplácela dividendy ani loni ani v předchozích letech a v době pandemie 
obce, mající akcie ve společnosti potřebují peníze na další opatření proti pandemii. I ostatní akcionáři 
z důvodu případných změn v zaměstnání. V kapitálových i ostatních fondech je dost peněz na investice 
společnosti, včetně možných půjček s výhodným úrokem od bank.“ 
 
Představenstvo společnosti projednalo protinávrh akcionáře k bodu 6 pořadu jednání valné hromady 
a zaujalo k němu následující stanovisko: 
 
Představenstvo společnosti navrhuje nevyplácet akcionářům podíl na zisku – dividendu za účetní rok 
2019. Zisk společnosti za účetní rok 2019 navržený k přídělu do fondu investic ve výši 27.713.316, - Kč 
je plánován k použití na obnovu a rekonstrukci vodohospodářské infrastruktury společnosti – 
vodovodů a kanalizací, a to konkrétně na stavební akce uvedené v pozvánce na jednání valné hromady. 
 
Finanční prostředky v kapitálových a ostatních fondech – kapitálové fondy i fondy ze zisku jsou položky 
zvyšující vlastní kapitál, ale neovlivňující základní kapitál. Kapitálové fondy jsou tvořeny z jiných zdrojů, 
než je výsledek hospodaření vytvořený vlastní činností. Kapitálový fond na straně pasiv ve výroční 
zprávě je tvořen obdrženou finanční dotací a ážiem. Statutární a ostatní fondy jsou tvořeny ze zisku 
společnosti. Prostředky v těchto fondech zvyšují vlastní kapitál a jsou zdrojem krytí majetku. 
 
Představenstvo konstatuje, že dle příslušných zákonných ustanovení (§ 8 odst. 11 zákona č. 274/2001 
Sb. v platném znění, zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu) je povinností 
společnosti jako vlastníka vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu zpracovávat a realizovat plán 
financování obnovy vodovodů a kanalizací na dobu nejméně 10 kalendářních let. Společnost je povinna 
vytvářet rezervu finančních prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací (vodárenské infrastruktury). 



V souvislosti s rostoucím nedostatkem surové vody z klimatických důvodů, společnost bude realizovat 
i investiční akce související se zajištěním kapacity a zintenzivněním zdrojů v předpokládaném rozsahu 
více než 59,6 mil. Kč. Výplata dividend by vedla k omezení realizace plánovaných investičních akcí. 
Společnost je povinna rovněž realizovat obnovu majetku, který byl pořízen z finančních prostředků 
poskytnutých společnosti jako dotace. 
 
K nevyplacení části zisku akcionářům je tedy dán důležitý důvod. 
 
Představenstvo společnosti projednalo protinávrh akcionáře k bodu 6 pořadu jednání valné hromady 
s výše uvedenými závěry. 
 
2. Protinávrh akcionáře k bodu 9 pořadu jednání valné hromady týkajícího se nabývání vlastních 

akcií společností 
 
Akcionář, pan Pavel Kuthan, podal protinávrh k bodu 9 pořadu jednání valné hromady v následujícím 
znění: 
 
„Návrh k bodům usnesení: 
 
b) Nejvyšší počet akcií, které může společnost nabýt je 76339 ks 
 
d) Cena, za kterou společnost může akcie nabýt je 750–1100 Kč za jednu akcii. 
 
Zdůvodnění: Navržená cena je nesmyslně nízká, neboť cena spravedlivá pro akcionáře by se měla 
pochybovat mnohonásobně výš. Nicméně mnou navržené cenové rozpětí promítá rozumnější 
zohlednění ceny akcie. Peněz ve fondech na vykoupení akcií od všech akcionářů má společnost dost a 
dost.“ 
 
Představenstvo společnosti projednalo protinávrh akcionáře k bodu 9 pořadu jednání valné hromady 
a zaujalo k němu následující stanovisko: 
 
Navrhované nabytí vlastních akcií by bylo v rozporu s § 322 odst. 3 č. 90/2012 Sb., jelikož by se 
nejednalo o nabídku učiněnou jen vůči majitelům vlastnícím dohromady akcie do výše 5 % hodnoty 
základního kapitálu společnosti. 
 
Akcie společnosti nejsou veřejně obchodovatelné a nelze tedy stanovit jejich cenu určenou trhem, 
cena navrhovaná představenstvem společnosti byla určena dle hodnoty akcií srovnatelných 
společností.  
 
Představenstvo společnosti projednalo protinávrh akcionáře k bodu 9 pořadu jednání valné hromady 
s výše uvedenými závěry. 
 
 
 
V Pardubicích, dne 2.6.2020  
 
 
za představenstvo společnosti 
Ing. Martin Charvát, předseda představenstva v.r. 
 


